PP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA-MG.

Pratinha

Compromisso com o futuro!
      Gestão 2025/2028

CNPJ: 18.585.570/0001-56 – Rua Pedro  Paulo  dos  Santos,  nº  45  -  Centro

CEP: 38960-000 – Pratinha- MG

Avenida Pedro Paulo Santos, nº 45 – Pratinha-MG CEP: 38960-000
           Fone: (34)2120-0601   E-mail: pratinhalicitacao@terra.com.br

TERMO DE SUSPENSÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2025

A Agente de contratação da Prefeitura Municipal de Pratinha/MG, no uso de suas atribuições

legais, em razão da impugnação administrativa apresentada pela empresa Contego Consultoria

Ltda, qual se demonstra arrazoada tendo em vista que de fato existe o direcionamento no

descritivo do item, com fundamento no art. 164, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, RESOLVE:

Suspender temporariamente a tramitação da Dispensa de Licitação nº 050/2025, cujo objeto é a

“Contratação de solução de Antivírus Corporativo Kaspersky Next EDR Foundations Brazilian

Edition. 25-49 para 01 ano, Public Sector License”.

Justifica-se a presente suspensão a fim de que seja reavaliado o descritivo do objeto,

especialmente quanto à necessidade de adequações técnicas, visando resguardar os princípios

da competitividade, isonomia, economicidade e transparência, previstos na Lei nº 14.133/2021.

Pratinha/MG, 18 de agosto de 2025.

_______________________________

Joelane Novais Santos

Agente de Contratação